ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26.12.2017 № 302 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Ставропольского края от 25.07.2011 года № 295-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26.12.2017 № 302 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»:

1.1. В Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
абзац второй пункта 1.7. изложить в следующей редакции: «Заключения на проект регламента, в том числе на проект, пм редусматривающий внесение изменений в регламент, готовятся правовым отделом в срок не более 30 календарных дней со дня его получения»;

абзац третий пункта 3.2. изложить в следующей редакции: «Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Указанный срок не может быть менее 15 календарных дней со дня размещения проекта регламента на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.2. В Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
пункт 1.9.  изложить в следующей редакции: «Проект регламента и пояснительная записка к нему размещаются на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на срок не менее 15 календарных дней»;
пункт 1.11. изложить в следующей редакции: «Структурные подразделения администрации, ответственные за подготовку регламента, обеспечивают учет замечаний и предложений, содержащихся в заключениях правового отдела и многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в срок не более 5 рабочих дней со дня получения заключения»;
подпункт 5) пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную и (или) муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;
подпункт 3) пункта 2.8. изложить в следующей редакции:     «ответственность органа, предоставляющего государственную и (или) муниципальную  услугу,  его  должностных лиц, муниципальных служащих,  многофункционального  центра  предоставления  государственных  и муниципальных   услуг,  его работников, за решения и действия (бездействие), принимаемые  (осуществляемые)  ими  в  ходе  предоставления государственных и (или) муниципальных  услуг»;
в пункте 2.9. название раздела изложить в следующей редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную и (или) муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
1.3. Пункт 6 Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции: «Заключения на проект регламента готовятся правовым отделом и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг в срок не более 30 календарных дней со дня его получения».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      Н.Г. Дубинин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник организационного отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                Д. П. Каридопуло
Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                     Е.В.Красюкова

Проект постановления подготовил заместитель начальника правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                         Н. И. Смык